1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 25 DE JUNHO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.745/19

DE 24 DE JUNHO DE 2.019

= Prorrogar o Contrato de Trabalho por tempo determinado da senhorita JESSICA PORTES DA

SILVA – RG nº 52.041.398-2 e PIS/PASEP nº 20150070602, que vem desempenhando o cargo

de Monitor de Transporte Escolar, objeto do Processo Seletivo nº 001/2017, por mais 12 (doze)

meses, a partir de 25/06/2019, conforme Artigos 80 e 81 da Lei Municipal nº 870/90, com nova

redação dada pela Lei Municipal nº 1.381/98.

= Admitir a senhorita JANEIZA MAYARA ROLIM – RG nº 41.360.472-X e PIS/PASEP nº

20044665886, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor da Divisão de Assistência Social –

Referência 19, a partir de 24/06/2019.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, os

candidatos abaixo delineados, aprovados no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de

Escriturário – Referência 08, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a partir de

24/06/2019:

= JULIANO GUENSAKU SHIMIZU – RG nº 28.715.910-3 e PIS/PASEP nº 15559339184, aprovado
em 48º lugar;
= RODOLFO GUEDES ROCHA – RG nº 40.890.330-2 e PIS/PASEP nº 12906142168, aprovado
em 49º lugar, ficando vago um cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, a

candidata RENATA SABINO – RG nº 30.824.364-X e PIS/PASEP nº 20098253969, aprovada em

10º lugar no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Cuidador – Referência 01, devendo

cumprir o Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 24/06/2019.

==========================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra.
JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.